[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03.10.2023 г. № 183-р
                                                            п. Коренево
О проведении первого этапа областного смотра-конкурса на
лучший класс (кабинет) «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Курской области

В соответствии с распоряжением Правительства Курской области             от 29.09.2023 года № 954-рп «О проведении областного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Курской области» и в целях повышения уровня подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, совершенствования учебно-материальной базы общеобразовательных организаций по «Основам безопасности жизнедеятельности»:

1. Провести первый этап областного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Курской области (далее - конкурс) в срок с 1 октября по 15 октября 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению первого этапа конкурса.

3. Управлению по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области (Т.Б. Прудникова) провести необходимую работу по организации и проведению первого этапа конкурса среди общеобразовательных организаций Кореневского района в 2023 году в соответствии с Положением об областном смотре-конкурсе на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Курской области, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 06.03.2019 года № 179-па (с изменениями от 27.09.2023 года                         № 1034-пп).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы
Кореневского района                                                              С.М. Толстоконев

Утвержден

распоряжением Администрации Кореневского района Курской области
от «03» ______10_____2023 г. № 183-р
Состав

комиссии по организации и проведению первого этапа областного смотра-конкурса на лучший класс (кабинет) «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных организаций Курской области

	Толстоконев

Сергей Михайлович
	- исполняющий обязанности Главы Администрации Кореневского района Курской области, председатель комиссии

	Прудникова

Татьяна Борисовна
	- начальник управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области, заместитель председателя комиссии

	Глухих

Алексей Павлович
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации Кореневского района Курской области

	Куренкова

Татьяна Мамбетаевна
	- директор МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений» Кореневского района Курской области

	Шевченко

Александр Александрович
	- начальник ОНД и ПР по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому районам ГУ МЧС России по Курской области (по согласованию)

	Котова

Ирина Анатольевна
	- методист МКУ «Информационно-методический центр образовательных учреждений» Кореневского района Курской области